

**SPRAWOZDANIE
Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SZREŃSKU
ZA 2010 ROK**

I. PRZYCHODY

W 2010 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Szreńsku otrzymała dotację na bieżącą działalność jednostki z budżetu gminy w kwocie 119.224,00 zł.

II. ROZCHODY

W omawianym okresie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Szreńsku zatrudnione były 2 osoby na czas nieokreślony i jedna osoba na ½ etatu.

Rozchody za rok 2010 to kwota 121.678,18 zł

Na wynagrodzenia i pochodne została wydatkowana kwota 88.254,32 zł na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 3 000,00 zł. Pozostałe rozchody dotyczą bieżącej działalności biblioteki a mianowicie zakupu książek za kwotę 6.864,80 zł, oraz opłat za energię elektryczną, rozmowy telefoniczne, zakup materiałów biurowych i usług pocztowych, zakup oleju opałowego. Gminna Biblioteka Publiczna posiada 15.064 woluminów. W roku 2010 posiadała 201 czytelników, którzy wypożyczyli 6 384 książek. Czytelnicy naszej biblioteki to w większości dzieci i młodzież ucząca się, która stanowi 62 % ogółu czytelników. Jednak są także emeryci, renciści, bezrobotni, rolnicy, pracownicy umysłowi i studenci. Od roku 2006 w GBP działa czytelnia internetowa, której celem jest zapewnienie powszechnego i bezpłatnego dostępu do sieci Internet. Zainteresowanie czytelnia internetową jest duże zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, która ma możliwość dotarcia do wiedzy często dotychczas niedostępnej. Obecnie Biblioteka zatrudnia na ½ etatu pracownika, który jest odpowiedzialny za sprzęt komputerowy oraz udziela stałej pomocy w obsłudze komputera i programu oraz drukarki a także zapewnia aby 3 stanowiska komputerowe służyły wyłącznie do celów edukacyjnych: np.: pisanie referatów, rozszerzanie wiedzy przedmiotowej oraz gromadzenie informacji do konkursów. Biblioteka w dalszym ciągu dysponuje za małymi funduszami na zakup książek i dlatego nie jest w stanie dostarczyć czytelnikom bogatszej oferty wydawniczej, a tym samym przyciągnąć większą liczbę czytelników.

III. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA

Na dzień 31 grudnia 2010 roku jednostka nie posiada należności i zobowiązań wymagalnych.

WÓJT
Marek Nitczyński